MUNICIPIO DE ITATIBA

Discriminacao das Dotacoes por Orgao de Governo e Administracao Orgamento para 202¢

Unidade Orcamentéria

01.00.00.00

Unidade Orcamentéria
01.01.00.00
01.01.01.00

Unidade Orcamentaria

02.00.00.00

Unidade Orcamentéria
02.01.00.00
02.01.01.00

Unidade Orcamentaria
02.02.00.00
02.02.01.00
02.02.03.00

Unidade Orcamentéria
02.03.00.00
02.03.01.00

Unidade Orcamentéria
02.04.00.00
02.04.01.00
02.04.02.00
02.04.03.00
02.04.04.00
02.04.05.00
02.04.06.00

Unidade Orcamentaria
02.05.00.00
02.05.01.00

Unidade Orcamentéria
02.06.00.00
02.06.01.00

Unidade Orgamentaria
02.07.00.00
02.07.01.00
02.07.03.00
02.07.04.00
02.07.05.00

Unidade Orcamentaria
02.08.00.00
02.08.01.00

Unidade Orgamentaria

Di§criminacéo
CAMARA MUNICIPAL
Discriminacao
CAMARA MUNICIPAL
CAMARA MUNICIPAL

Discriminacao
Prefeitura Municipal

Discriminacao
GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

Discriminacao

SECRETARIA DE GOVERNO

SECRETARIA DE GOVERNO

SECRETARIA DE GOVERNO/FDO SOCIAL DE SOLIDARIE

Discriminacao i} ]
SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS
SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS

Discriminacéo _

SECRETARIA DE AQAO SOCIAL, TRABALHO E RENDA
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E RENDA
SASTRE/FDO MUNIC DIREITOS CRIANGCA E ADOL ITATIE
SASTRE/FMAS/IDOSO

SASTRE/FMAS/PPD

SASTRE/FMAS/CRIANCA E ADOLESCENTE
SASTRE/FMAS/ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

Discriminacéo

SECRETARIA DA ADMINISTRAQ@O
SECRETARIA DA ADMINISTRACAO

Discriminacéo

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS

Discriminacao

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA DE CULT E TURISMO/CULTURA
SECRETARIA DE CULT E TURISMO/TURISMO

SEC CULT E TUR/FDO M. ASSIST A CULTURA

SEC CULT E TUR/FDO M MANUT. CTL-PQ LUIS LATORR

Discriminacéo

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA DE ESPORTES

Discriminacao

Despesas Correntes

Despesas Correntes

20.081.330,00
Despesas Correntes

Despesas Correntes

3.332.000,00
Despesas Correntes

10.617.650,00
276.110,00

Despesas Correntes

4.105.900,00
Despesas Correntes

9.127.845,00
153.400,00
1.963.900,00
500,00
2.185.900,00
3.761.900,00

Despesas Correntes
15.166.920,00

Despesas Correntes
471.700,00
Desgesas Correntes

8.413.400,00
1.203.600,00
4.000,00
704.200,00

Despesas Correntes
6.062.400,00
Desgesas Correntes

Despesas de Capital

Despesas de Capital

356.000,00
Despesas de Capital

Despesas de Capital
11.000,00
Despesas de Capital

15.200,00
4.000,00

Despesas de Capital

5.000,00
Despesas de Capital

700,00

Despesas de Capital
611.800,00
Despesas de Capital
1.000,00

Despesas de Capital

108.700,00
1.700,00
1.000,00

15.000,00

Despesas de Capital
91.100,00
Despesas de Capital

Total

Total

20.437.330,00
Total

Total

3.343.000,00

Total
10.632.850,00
280.110,00

Total

4.110.900,00

Total
9.128.545,00
153.700,00
1.964.100,00
700,00

2.186.100,00
3.762.100,00

Total

15.778.720,00
Total

472.700,00

Total
8.522.100,00
1.205.300,00

5.000,00
719.200,00

Total

6.153.500,00
Total
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MUNICIPIO DE ITATIBA

Discriminacao das Dotac6es por Orgao de Governo e Administracao Orgamento para 202¢

02.09.00.00
02.09.01.00
02.09.02.00
02.09.03.00
02.09.04.00
02.09.05.00
02.09.06.00
02.09.07.00
02.09.08.00
02.09.09.00
02.09.13.00
02.09.14.00

Unidade Orcamentaria
02.10.00.00
02.10.01.00
02.10.02.00

Unidade Orcamentaria
02.11.00.00
02.11.01.00
02.11.02.00

Unidade Orgamentaria
02.12.00.00
02.12.01.00
02.12.02.00
02.12.03.00

Unidade Orcamentaria
02.14.00.00
02.14.01.00
02.14.02.00
02.14.03.00
02.14.04.00
02.14.05.00
02.14.06.00

Unidade Orgamentaria
02.15.00.00
02.15.01.00
02.15.02.00
02.15.04.00
02.15.06.00

Unidade Orgamentaria
02.16.00.00
02.16.01.00
02.16.02.00

Unidade Orcamentaria

SECRETARIA DA EDUCAGAO

SECRET DA EDUC/EDUCAGAO INFANTIL/CRECHES
SECRET DA EDUCAGAO/ED INFANTIL/ED. PRE-ESCOLAF
SECRET DA EDUC/ENS FUNDAMENTAL/ENSINO REGUL#
SECRET EDUC/ENS FUND/EDUC DE JOVENS E ADUL
SECRET DA EDUC/EDUCAGCAOQO BASICA/QSE

SECRET DA EDUC/ENSINO FUNDAMENTAL/PNATE
SECRET DA EDUC/ENSINO FUNDAMENTAL/FNDE/PDDE
SECRETARIA DA EDUQAQAO/MERENDA ESCOLAR
SECRET EDUC/ENS MEDIO/PROFISS/SUPERIOR
SECRET DA EDUC/FUNDEB/REMUN PROF MAG

SECRET DA EDUC/FUNDEB/OUTRAS DESP C/ MDEB

Discriminacao

SECRETARIA DE FINANGAS
SECRETARIA DE FINANCAS
SECRETARIA DE FINANCAS/ENCARGOS GERAIS

Discriminacao

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Discriminacao

SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS Pl;JBLICOS
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIGOS PUBLICOS
SEOSP/FDO. MUNICIPAL DE URBANIZACAO
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS/ TRAN

Discriminacéo

SECRETARIA DA SAUDE )

SECRETARIA DA SAUDE/FDO MUN SAUDE/ADM GERAL
SECRETARIA DA SAUDE/FDO MUN SAUDE/ATENCAO BA
SECRETARIA DA SAUDE/FDO MUN SAUDE/ASSIST HOSF
SECRETARIA DA SAUDE/FDO MUN SAUDE/VIGIL SANITA
SECRETARIA DA SAUDE/FDO MUN SAUDE/VIGIL EPIDEN
SECRETARIA DA SAUDE/FDO MUN SAUDE/SUPORTE PR

Discriminacao

SECRETARIA DE DEFESA E SEGURANGA DO CIDADAO
SECRET DEF SEG CIDADAO/ GABINETE DO SECRETARIl
SECRET DEF SEG CIDADAO / DEPTO DA GUARDA MUNI(
SECRET DEF SEG CIDADAO/DEPTO DE INTELIGENCIAS
SECRET DEF SEG CIDADAC/ BOMBEIROS

Discriminacao

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENT ECON(:)MICO E HAE
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENT ECONOMICO E HAE
SECRET DESENV ECONOM E HABITAGCAO/ FDO MUNIC [

Discriminacao

8.605.000,00
6.209.100,00
49.526.090,00
118.600,00
15.787.300,00
360.000,00
193.500,00
13.470.440,00
1.221.800,00
90.908.200,00
14.589.000,00

Despesas Correntes

12.329.850,00
63.695.000,00

Despesas Correntes

25.920.000,00
465.500,00

Despesas Correntes

30.480.525,00
0,00
7.134.100,00

Despesas Correntes

17.078.400,00
43.566.900,00
73.565.700,00
1.368.800,00
1.727.382,00
6.012.440,00

Despesas Correntes

1.011.400,00
13.043.000,00
1.667.200,00
5.887.400,00

Despesas Correntes

6.670.700,00
73.800,00

Despesas Correntes

21.000,00
11.100,00
35.100,00
1.500,00
12.700,00
0,00
193.500,00
1.000,00
1.000,00
0,00
2.800,00

Despesas de Capital

11.200,00
11.175.918,00

Despesas de Capital

202.800,00
26.500,00

Despesas de Capital

57.961.800,00
100.000,00
240.500,00

Despesas de Capital

1.700,00
22.200,00
10.900,00
10.500,00
45.500,00

1.400,00

Despesas de Capital

200,00
277.900,00
210.500,00

50.000,00

Despesas de Capital

7.100,00
600,00

Despesas de Capital

8.626.000,00
6.220.200,00
49.561.190,00
120.100,00
15.800.000,00
360.000,00
387.000,00
13.471.440,00
1.222.800,00
90.908.200,00
14.591.800,00

Total
12.341.050,00
74.870.918,00

Total
26.122.800,00
492.000,00

Total
88.442.325,00

100.000,00
7.374.600,00

Total

17.080.100,00
43.589.100,00
73.576.600,00
1.379.300,00
1.772.882,00
6.013.840,00

Total
1.011.600,00
13.320.900,00

1.877.700,00
5.937.400,00

Total

6.677.800,00
74.400,00

Total
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02.99.00.00 RESERVA DE CONTINGI:ENCIA
02.99.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00 0,00 1.550.000,00
TOTAL 600.319.782,00 71.860.218,00 673.730.000,00
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